ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        администрации муниципального образования

«Макаровский городской округ» Сахалинской области

от 23.04.2024 № 375
г. Макаров

О внесении изменений в муниципальную
программу «Профилактика правонарушений в
муниципальном образовании «Макаровский
городской округ» Сахалинской области»

В соответствии спунктом 8 перечня поручений первого заместителя Губернатора –

руководителя администрации Губернатора и Правительства Сахалинской области от
15.04.2024 № 1.9-ПП-16/24,постановлением администрации муниципального образования
«Макаровский городской округ» Сахалинской области от 11.12.2018 № 980 «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ муниципального образования «Макаровский городской округ», руководствуясь
статьей 39 Устава муниципального образования «Макаровский городской округ»
Сахалинской области,администрация муниципального образования «Макаровский
городской округ» Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Профилактика правонарушений в муниципальном
образовании «Макаровский городской округ» Сахалинской области», утвержденную
постановлением администрации муниципального образования «Макаровский городской
округ» Сахалинской области от 31.07.2014 года №544, с учетом изменений, внесенных
постановлениями администрации (ред. от 02.06.2015 №323, от 28.12.2015 №998, от
29.04.2016 №344, от 01.09.2016 №719, от 19.09.2016 №766, от 28.12.2016 №1070,от
28.06.2017 №584, от 28.12.2017 №1085, от 30.08.2018 №648, от 05.04.2019 №271, от
25.12.2019 №985, от 31.01.2020 №69, от 27.02.2020 №136, от 16.12.2020 №732, от
13.05.2021 №300, от 17.12.2021 № 819, от 15.03.2022 № 154, от 04.07.2022 № 539, от
04.04.2023 № 267, от 20.03.2024 № 262) (далее - Программа), внести следующие
изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.2.Приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая газета» и разместить на
официальном сайте муниципального образования «Макаровский городской округ»
Сахалинской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования
«Макаровский городской округ»
Сахалинской области                     С.А. Фертиков

Лист согласования
к проекту постановления администрации МО «Макаровский городской округ»
Сахалинской области «О внесении изменений в муниципальную программу

«Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Макаровский городской
округ» Сахалинской области, утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Макаровский городской округ» от 23.04.2024 № 375

Готовил:

Юрисконсульт МКУ «УД»                                 Э.Е. Пен

Согласовано:

Вице-мэр МО                                 Т.А. Сидорчук

Вице-мэр МО               Л.А. Меньшикова

Вице-мэр МО               В.В. Табаев

Начальник ЮО МКУ «УД»                    И.Н. Полякова

Начальник ОЭ МО
«Макаровский городской округ»          С.В. Финагина

И.о. руководителя ФУ МО
«Макаровский городской округ»       А.Н. Пимкина

И.о. начальника ОУиФ МО
«Макаровский городской округ»        Н.Д. Ли

Директор МКУ «УД»                            (в отпуске)           Т.В. Плохотнюк

Разослано: в дело, УД-2, ОЭ, ОУиФ, ФУ, газета, сайт.

Приложение № 1 к муниципальной программе
«Профилактика правонарушений в
муниципальном образовании «Макаровский
городской округ» Сахалинской области», в
редакции постановления МО «Макаровский
городской округ» Сахалинской области
от 23.04.2024 № 375

Перечень программных мероприятий
№
п/п

Наименование
  мероприятий

Ответственный
исполнитель

Срок реализации Ожидаемый результат
начало

реализации
окончание
реализации

краткое описание
непосредственного

результата реализации
мероприятия

Значение(количественное,
процентное и т.д.)

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Макаровский городской округ» Сахалинской
области»

1. Проведение
мероприятий по
изъятию на возмездной
добровольной основе у
населения оружия,
боеприпасов и
взрывчатых материалов

МКУ «УД»;
Отд. МВД
России по
Макаровскому
городскому
округу (по
согласованию)

2015 2026 Профилактика и
пресечение
преступлений,
связанных с незаконным
оборотом оружия,
боеприпасов и
взрывчатых веществ,
путем их добровольной
сдачи населением на
возмездной основе

Фактическое количество
регистрируемых на территории
МО «Макаровский городской
округ» Сахалинской области на
10000 населения

1.1. Денежное поощрение
граждан, добровольно
сдавших
зарегистрированное
(законно хранящееся)
оружие на утилизацию

МКУ «УД»;
Отд. МВД
России по
Макаровскому
городскому
округу (по
согласованию)

2022 2026 Профилактика и
пресечение
преступлений,
связанных с незаконным
оборотом оружия,
боеприпасов и
взрывчатых веществ,

Фактическое количество
регистрируемых на территории
МО «Макаровский городской
округ» Сахалинской области на
10000 населения

путем их добровольной
сдачи населением на
возмездной основе

2. Создание условий для
деятельности народной
дружины

МКУ «УД»;
Отд. МВД
России по
Макаровскому
городскому
округу (по
согласованию);
Народная
дружина
«Ветеран» (по
согласованию).

2015 2026 Пресечение
правонарушений и
преступлений на улицах
и в общественных
местах городского
округа; привлечение
граждан к охране
правопорядка на
территории городского
округа; повышение
уровня доверия
населения к
правоохранительным
органам

Процентное отношение
преступлений совершенных на
улицах и других общественных
местах к общему количеству
зарегистрированных
преступлений

3. Разработка и
распространение
информационных
листовок, памяток
«Участковый в каждый
дом», «Нет наркотикам»

МКУ «УД»;
Отд. МВД
России по
Макаровскому
городскому
округу (по
согласованию)

2015 2026 Количество граждан,
принимающих участие в
охране общественного
порядка (в год)

Фактическое количество
регистрируемых на территории
МО «Макаровский городской
округ» Сахалинской области на
10000 населения

4. Организация в период
летнего отдыха
оздоровительной
компании мероприятий
для
несовершеннолетних,
состоящих на учете в
Отд. МВД, УИИ,
МКДН и ЗП

МКУ «УД»;
Отд. МВД
России по
Макаровскому
городскому
округу (по
согласованию);
МКУ «УО»
муниципального

2015 2026 Осуществление
профилактических
мероприятий среди
несовершеннолетних и
молодежи, склонных к
совершению
правонарушений и
преступлений

Процентное отношение
преступлений совершенных
несовершеннолетними от
общего количества совершенных
преступлений

образования
«Макаровский
городской
округ»
Сахалинской
области.

5. Проведение «горячих
линий», «дня открытых
дверей»  по правовому
просвещению и
правовому
информированию
граждан,
освободившихся из
мест лишения свободы

МКУ «УД»;
Отд. МВД
России по
Макаровскому
городскому
округу (по
согласованию)

2017 2026 Осуществление
профилактических
мероприятий среди лиц,
недавно
освободившихся из мест
лишения свободы

Процентное отношение числа
лиц, ранее осаждавшихся за
совершение преступлений к
общему числу осужденных на
основании обвинительного
приговора

6. Оказание содействия в
охране нерестовых рек
муниципального
образования
«Макаровский
городской округ»
Сахалинской области

МКУ «УД»;
Отд. МВД
России по
Макаровскому
городскому
округу (по
согласованию);
Народная
дружина
«Ветеран» (по
согласованию).

2017 2026 Пресечение
правонарушений и
преступлений
связанных с
браконьерствоми
незаконным оборотом
водных биологических
ресурсов на территории
МО «Макаровский
городской округ»
Сахалинской области

Фактическое количество
регистрируемых на территории
МО «Макаровский городской
округ» Сахалинской области на
10000 населения

7. Предоставлять
Поронайскому
межмуниципальному
филиалу ФКУ «УИИ
УФСИН России по
Сахалинской области»
информацию о

МКУ «УСП».

2019 2026 Осуществление
профилактических
мероприятий среди лиц,
недавно
освободившихся из мест
лишения свободы

Процентное отношение числа
лиц, ранее осаждавшихся за
совершение преступлений к
общему числу осужденных на
основании обвинительного
приговора

проведении культурных
и спортивных
мероприятий в
муниципальном
образовании
«Макаровский
городской округ» и
время для занятий
взрослого населения на
объектах МБУ
«Спортивная школа г.
Макарова»

8. Изготовление аншлагов
для определения мест
добычи (вылова)
горбуши с
использованием
удебных орудий добычи
(вылова) на территории
муниципального
образования
«Макаровский
городской округ»
Сахалинской области

Администрация 2021 2026 Пресечение
правонарушений и
преступлений
связанных с
браконьерствами
незаконным оборотом
водных биологических
ресурсов на территории
МО «Макаровский
городской округ»
Сахалинской области

Фактическое количество
регистрируемых на территории
МО «Макаровский городской
округ» Сахалинской области на
10000 населения

9. Профилактические
мероприятия по
противодействию
преступлениям,
совершаемым с
использованием
информационно-
телекоммуникационных
технологий

Администрация,
МКУ «УД»,
Отд. МВД
России по
Макаровскому
городскому
округу (по
согласованию)

2024 2026 Пресечение
преступлений,
совершаемых с
использованием
информационно-
телекоммуникационных
технологий

Фактическое количество
регистрируемых на территории
МО «Макаровский городской
округ» Сахалинской области на
10000 населения

Приложение № 3к муниципальной программе «Профилактика правонарушенийв
муниципальном образовании

«Макаровский городской округ»Сахалинской области»,
в редакциипостановления МО «Макаровский городской округ»

Сахалинской области
от 23.04.2024 № 375

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник финансирования

Сумма финансирования мероприятий программы по годам (тыс. рублей)

всего
по

муниципальной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Муниципальная программа
«Профилактика правонарушений
в муниципальном образовании
«Макаровский городской округ»
Сахалинской области»

Всего 1929,4 45,0 66,0 374,0 220,0 210,0 270,4 134,0 110,0 280,0 220,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1929,4 45,0 66,0 374,0 220,0 210,0 270,4 134,0 110,0 280,0 220,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.Проведение мероприятий по
изъятию на возмездной
добровольной основе у
населения оружия, боеприпасов
и взрывчатых материалов.

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 66,4 35,0 6,0 0,0 10,0 0,0 15,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Создание условий для
деятельности народной
дружины.

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1503,0 0,0 0,0 374,0 200,0 200,0 245,0 134,0 100,0 130,0 120,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Разработка и распространение
информационных листовок,
памяток «Участковый в каждый
дом», «Нет наркотикам».

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 60,0 10,0 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Организация в период летнего
отдыха оздоровительной
компании мероприятий для
несовершеннолетних, состоящих
на учете в Отд. МВД, УИИ,
МКДН и ЗП.

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Проведение «горячих линий»,
«дня открытых дверей»  по
правовому просвещению и
правовому информированию
граждан, освободившихся из
мест лишения свободы

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Оказание содействия в охране
нерестовых рек муниципального
образования «Макаровский
городской округ» Сахалинской
области

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Предоставлять Поронайскому
межмуниципальному филиалу
ФКУ «УИИ УФСИН России по
Сахалинской области»
информацию о проведении
культурных и спортивных
мероприятий в муниципальном
образовании «Макаровский
городской округ» и время для
занятий взрослого населения на
объектах МБУ «Спортивная
школа г. Макарова».

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Изготовление аншлагов для
определения мест добычи
(вылова) горбуши с
использованием удебных орудий
добычи (вылова) на территории
муниципального образования
«Макаровский городской округ»
Сахалинской области.

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 100,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Профилактические
мероприятия по
противодействию
преступлениям, совершаемым с
использованием
информационно-
телекоммуникационных
технологий

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0